
 

 

О «телефоне доверия»  

 

Во исполнении приказа Росстата от 28.07.2014 № 491 «Об утверждении положения о 

«телефоне доверия» Федеральной службы государственной статистики» и в целях 

совершенствования работы с обращениями граждан и организаций по вопросам противодействия 

коррупции в Управлении Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, 

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу (далее – 

Тюменьстат),  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными:  

- за организацию работы «телефона доверия» в Тюменьстате – начальника 

административного отдела Ганихина В.А.; 

- за бесперебойное функционирование линии телефонной связи с номером                                    

8 (3452) 46-55-51 для работы «телефона доверия» – начальника отдела информационных 

ресурсов и технологий Янычеву О.В. 

2. Главному специалисту-эксперту административного отдела Власовой А.С. 

организовать: 

2.1. регистрацию обращений граждан и организаций, поступивших по «телефону доверия», 

в Журнале регистрации обращений граждан и организаций по «телефону доверия»; 

2.2. размещение информации о функционировании «телефона доверия» и об 

ответственных за организацию работы «телефона доверия» лицах на сайте Тюменьстата и на 

информационном стенде в административном здании Тюменьстата. 

3. Признать утратившим силу приказ от 15 марта 2017 г. № 51 «О «телефоне доверия»».  

 

 

Руководитель                                                 Н.Ф. Менова 

 
РОССТАТ 

 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ – ЮГРЕ  
И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ  

(ТЮМЕНЬСТАТ) 
 
 

П Р И К А З  

 
19 сентября 2019 г.                                                                                                                             № 178 

 


